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Modtaget forsalg til Generalforsamling torsdag den 20. marts 
2025 

Der er modtaget 3 forslag der tages op på generalforsamlingen 20. marts. Nedenfor kan alle 3 forslag samt 
bestyrelsen kommentering af disse læses.  

Forslag 1: 

Forslags stiller: Johannes Grane Larsen 
 
Jeg vil anbefale at Hedensted Fjernvarme i fremtiden koordinerer tidspunkt for den årlige 
generalforsamling med det andet store forbrugerejede selskab Hedensted Vandværk. 
 
Derved får flest mulige andelshavere muligheder for at engagere sig i begge selskaber. 

Bestyrelsens kommentering 

Dette giver god mening og bestyrelsen vil fremadrettet være opmærksom på, at få koordineret datoen med 
vandværket i god tid.  
 

Forslag 2 og 3: 

Forslags stiller: Johannes Grane Larsen 
 
Værket arbejder med en motivationstarif, som omtales på hjemmesiden. Den har til formål at motivere 
andelshaverne til at optimere sine anlæg, og dermed sikre tilstrækkelig afkøling af returvandet.  
 
I årsrapporten for 2024 betegnes det tilsyneladende som Incitamentsbidrag. Dette beløb sig til kr. 568.687 i 
2024 og kr. 450.256 i 2023 
 
Et ganske stort beløb. Jeg vil foreslå, at værket i fremtiden stiller råd og vejledning til rådighed for 
andelshaverne om, hvordan de kan optimere sine anlæg. Jeg er bekendt med, at der er stor forskel på de 
enkelte anlæg, men det må være muligt at udarbejde let forståelige vejledninger, som kan være nyttig ved 
de forskellige anlæg. Måske har Dansk Fjernvarme materiale, der kan tjene som inspiration. 
 
Udbyttet bliver en miljømæssig bedre udnyttelse af energien, og samtidig en forbedring af økonomien hos 
de berørte andelshavere. 
 
  

https://www.hedensted-fjernvarme.dk/gode-raad/#/


 
 

2 
 

Forslags stiller: Anders Møller og Henny Tang 
 
Hvis en forbruger har driftsproblemer som foreksempel dårlig afkøling, modtager forbrugeren tilbud om 
besøg fra Hedensted Fjernvarme. Forbruger og fjernvarmens repræsentant analyserer i fællesskab 
problemet, og er der tale om justeringer, rådgives og hjælpes forbrugeren. Ved fejl, der kræver udskiftning 
af dele, henvises forbrugeren til et VVS firma. 
 
Begrundelse: 
Ved dårlig afkøling er det i både forbrugerens og værkets interesse at få rettet fejlene. 
Ved tilbud om besøg opstår tillid og god forståelse for Hedensted Fjernvarme. 

Bestyrelsens kommentering 

Forslag 2 og 3 går på det samme emne, og kommenteres derfor samlet.  
 
Bestyrelsen syndes at de to indkommende forslag om et øget service til vores forbrugere er meget 
spændende, da der rigtigt nok kan være en gevinst i form af bedre produktion, laver varmetab i en lavere 
returtemperatur. Hedensted Fjernvarme værk ligger dog allerede godt med en lav gennemsnits 
fremløbstemperatur på ca. 37 °C, så potentialet kunne være større.  
 
Der kan tænkes flere forskellige modeller for en sådan ordning, og bliver forslaget vedtaget, skal den 
bedste ordning naturligvis findes. Men uanset hvilken løsning der vælges kan den ikke indføres uden videre, 
da der er en række udfordringer forbundet med dette. Et par af hovedpunkterne er:  
 

• Trækkes motivationstarif/Incitamentsbidrag ud af budgettet vil dette over hele året betyde en 
stigning i den variable pris på 10 Kr./MWh, svarende til en årlig ekstra udgift på 70 til 150 Kr. pr. 
forbrugere. 

• Motivationstarif/Incitamentsbidrag er etableret således, at denne dækker den faktisk udgift den 
lavere afkøling medføre for værket, i form af dårligere i form af virkningsgrad i produktionen og 
øget varmetab. Bruges dette beløb i stedet på rådgivning af forbrugerne, skal udgiften til dårligere 
produktion dækkes af de andre forbrugere. 
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